
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 500, DE 11 DE MARÇO DE 2014 
 

 
O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 
Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 
janeiro de 2009; 

 
considerando a Lei nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, que dispõe sobre a estruturação 

do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, no âmbito das Instituições 
Federais de Ensino vinculadas ao Ministério da Educação, e dá outras providências; 

 
considerando o Decreto nº 5.825/2006, que estabelece diretrizes para elaboração do 

Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em 
Educação, instituído pela Lei n

o
 11.091, de 12 de janeiro de 2005; 

 
considerando o Programa de Avaliação de Desempenho dos servidores do IFMS, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º Designar CLÁUDIA CAZETTA JERÔNIMO, matrícula SIAPE nº 1738947, 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas, lotada na Reitoria; SOFIA URT, matrícula Siape nº 
1956885, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga Organizacional, lotada na Reitoria; KELLY CRISTINE 
SILVEIRA, matrícula Siape nº 01812762, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 
lotada na Reitoria; LIDIANE DE MEDEIROS BARBOSA, matrícula SIAPE nº  2823235, ocupante do 
cargo efetivo de Administradora, lotada na Reitoria e VERA LÚCIA SOLANO FEITOSA PORTO, 
matrícula Siape nº 1875258, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada na Reitoria para 
integrarem a COMISSÃO CENTRAL DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

                        

 


		2014-03-19T10:07:57-0400
	ifms
	certificação digital




